
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ετήσιας επιχορήγησης του Ναυτικού 

Μουσείου της Ελλάδος έτους 2021.

2 Σύσταση - Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλί-

ου στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη για τη 

Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής, 

πλην της Κεντρικής Υπηρεσίας αυτής.

3 Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 

στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στη Σχο-

λή Ικάρων του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας 

(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

4 Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης Κόνι-

τσας και Μετσόβου υπαγόμενων στην Τοπική Δι-

εύθυνση e- ΕΦΚΑ Β’ Ιωαννίνων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.950.1/02/289946 Σ.1964 (1)

   Καθορισμός ετήσιας επιχορήγησης του Ναυτικού 
Μουσείου της Ελλάδος έτους 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 4 του ν. 1544/1985 (Α’ 80).

β. Του άρθρου 41 του ν. 4129/2013, όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 29 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

γ. Των άρθρων 20, 77 και 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 

και το άρθρο 1 του ν. 2469/1997 (Α’ 38).

δ. Του π.δ. 73/2015 (Α’ 116).

ε. Της υπό στοιχεία ΔΗΔ/Φ.40/1057 από 14-01-2015 

απόφασης της Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Β’116). 

στ. Της υπό στοιχεία 2/91240/ΔΠΓΚ//20-12-17 απόφα-

σης του Υπουργού Οικονομικών.

ζ. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/12-06-2015 κοινής από-

φασης των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 

και Τουρισμού και Οικονομικών (Β’1138).
η. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
2. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 1807/

17-06-2021 (ΑΔΑ:6ΓΔΒ6- ΟΨΙ).
3. Την εισήγηση υπ’ αρ. 395/2021 του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ 
(ΓΔΟΣΥ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ύψους 18.000 ευρώ για το τρέχον οικονομικό 
έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας του 
ΑΛΕ 2310802019 (παλιός ΚΑΕ 2442) «Επιχορήγηση σε 
μουσεία για λειτουργικές δαπάνες γενικά», στον οποίο 
έχει γίνει σχετική πρόβλεψη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την ετήσια επιχορήγηση του Ναυτικού 
Μουσείου της Ελλάδος, για το οικονομικό έτος 2021, 
στο ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000 ευρώ).

2. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΑΛΕ 2310802019 «Επιχορήγηση σε Μουσεία για λειτουρ-
γικές δαπάνες γενικά», του προϋπολογισμού ΥΕΘΑ/ΓΕΝ, 
έτους 2021.

3. Το Ναυτικό Μουσείο της Ελλάδος παρακαλείται για 
την ανάρτηση στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων 
του Προγράμματος Διαύγεια, των στοιχείων των δαπα-
νών οι οποίες αφορούν στο ποσό της παρούσας επιχο-
ρήγησης, σύμφωνα με το άρθρο 10 Β του ν. 3861/2010, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4305/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5379

69193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.23 17:39:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69194 Τεύχος B’ 5379/19.11.2021

Αριθμ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1272-α’ (2)

    Σύσταση - Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλί-
ου στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη για τη 
Γενική Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής, 
πλην της Κεντρικής Υπηρεσίας αυτής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας  για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

δ) του άρθρου 17 του ν. 3772/2009 «Μεταρρυθμίσεις 
στην οργάνωση της Ιατροδικαστικής Υπηρεσίας, στη 
θεραπευτική μεταχείριση χρηστών ναρκωτικών ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 4 του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρονιστικής 
νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας Απασχο-
λουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247),

ε) του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» (Α’ 159),

στ) του π.δ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπ’ αρ. 80/18.07.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/1/4/1272 από 01.11.2021 
απόφαση Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, επί ταυτά-
ριθμου εισηγητικού σημειώματος.

4. Το γεγονός ότι ενδεχόμενη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, καθορίζεται με κοινή από-
φαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007, 
για την αποζημίωση των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών, καθώς και του γραμματέα του Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
με έδρα την Αθήνα (Π. Κανελλοπούλου 4), Πενταμελούς 
Πειθαρχικού Συμβουλίου, αρμόδιου για το πολιτικό προ-
σωπικό της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής πλην της Κεντρικής Υπηρεσίας αυτής, το οποίο 
συγκροτείται ως ακολούθως:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων ή 
εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή 

αντεισαγγελέας πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, οι 
οποίοι υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του οικείου δικα-
στηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγγελίας.

β) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου δημο-
σίου δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι δεν υπά-
γονται στην αρμοδιότητα του οργάνου που εκδίδει την 
απόφαση σύστασης του συμβουλίου της παραγράφου 1 
του άρθρου 146Β, του ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει. Οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων υποδεικνύο-
νται από τον Πρόεδρο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου ύστερα από κλήρωση που γίνεται, σύμφωνα 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παράγραφο 9 
του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 και υπηρετούν στην 
έδρα του αρμόδιου πειθαρχικού συμβουλίου.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρω-
τές τους οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου, στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.

2. Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται 
υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Β’, 
που ορίζεται μαζί με τον αναπληρωτή του, με την από-
φαση ορισμού των μελών.

3. Η θητεία των μελών του Πειθαρχικού Συμβουλί-
ου καθορίζεται από την παρ. 3 του άρθρου 146Β του 
ν.3528/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./223/οικ. 21090 (3)

    Κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στη Σχο-
λή Ικάρων του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας 
(Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατά-

ξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54) και 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69195Τεύχος B’ 5379/19.11.2021

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/137/11563/σχετ 
14216/14-10-2021, απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006,όπως ισχύει.

5. Το υπό στοιχεία Φ.392/ΑΔ4982/Σ1112/08-06-2021 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας(ΓΕΝ),για την 
κίνηση των διαδικασιών έγκρισης πρόσληψης και κατα-
νομής ενός (1) ατόμου ως μέλος ΔΕΠ στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Αεροπορικών Επιστη-
μών της Σχολής Ικάρων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Αε-
ροπορικών Επιστημών της Σχολής Ικάρων(Υπουργείο 
Εθνικής Αμύνης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Αριθμ. 450406 (4)

    Σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης Κό-

νιτσας και Μετσόβου υπαγόμενων στην Τοπική 

Διεύθυνση e- ΕΦΚΑ Β’ Ιωαννίνων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Την παρ. 1 του άρθρου 51, 57 και 59 του ν. 4387/2016 

«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 

ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-

σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-

νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 

35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 69146/16.09.2021 (Β’ 4407) απόφαση του 

Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 

έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Β’ 

Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 

εντός της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-

λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείων Κοινωνικής Ασφάλισης Κόνι-

τσας και Μετσόβου υπαγόμενων στην Τοπική Διεύθυνση 

Β’ Ιωαννίνων με έδρα τα Ιωάννινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2021

O Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69196 Τεύχος B’ 5379/19.11.2021

*02053791911210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


